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Stöd till studieförbunden 2024 - Ansökan

1. Organisation och kontaktuppgifter

Organisation och kontaktperson
Under   skriver ni kontaktinformation till den person som skriver ansökan. Kommunikation sker under  Kontaktperson Mina sidor 
via en meddelandefunktion som kopplas till e-postadressen som anges här. Det går bra att ange en gemensam e-post (exempelvis 
info@exempel.se) och telefonnummer.

Uppgifter för utbetalning
Bankgiro

Kontaktuppgifter till ordförande och verksamhetschef
Vi behöver kontaktuppgifter till de personer som är ytterst ansvariga för studieförbundsavdelningen och dess ekonomi.

Namn E-postadress Telefon

Ordförande Bertil Freed bertil.freed@nbv.se 0732767492

Verksamhetschef Hanna Björk hanna.bjork@nbv.se 0733838382

Bifoga aktuella stadgar
    (2,35 MB)Stadgar för NBV.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Vilka län eller kommuner ingår i avdelningen/distriktet?
Skåne län samt Blekinge län
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 Övrig information
-

 Öppettider
09-15

 Adress
Ystadvägen 15

2. Minimikrav

Är studieförbundet godkänt och erhåller statsbidrag av Folkbildningsrådet?
Ja

Har Folkbildningsrådet granskningar som är avslutade eller pågående 2023 och som berör er verksamhet i 
Malmö?
Nej

Studieförbundets kontor i Malmö

Studieförbundets verksamhetslokaler i Malmö
Adress Typ av lokal

Ystadvägen 15 Kontor och lokal för folkbildande verksamhet.

Mötesplats Henna Lokal för projektverksamhet

Gemensamma möten mellan studieförbunden i Malmö
Studieförbundet ska delta i gemensamma möten för avstämning och ömsesidig information samt egenkontroll. Det gäller chefsmöten 
och exempelvis information om föreningar och musikverksamhet.

Har ni deltagit i gemensamma möten under 2022 och 2023?
Ja
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Kommunikation riktad till allmänheten i Malmö
Studieförbundet ska vara synligt och tillgängligt för Malmöborna, genom aktuell och utåtriktad information om den verksamhet man 
bedriver i Malmö, i egen regi och i samarbete med andra parter.

Beskriv hur ni når allmänheten i Malmö med information om:

Studieförbundets allmänna profil
Kontaktuppgifter
Eventuell programförd studieverksamhet
Kulturprogram
Samarbeten med föreningar och grupper

Studieförbundets allmänna profil

Vi strävar alltid efter att nå ut till allmänheten med vår profil och vi använder oss av vår hemsida, www.nbv.se, Facebook, Instagram 
för digital marknadsföring. När vi arrangerar evenemang så ser vi alltid till att vara tydligt synliga med t-shirts på våra medarbetare, 
beach-flaggor och liknande för att signalera att detta är ett arrangemang som NBV står bakom. På vissa ställen står det NBV och 
andra Nykterhetsrörelsens Bildningsverksamhet. På hemsidan under "Vi är NBV" kan man läsa om NBVs vision, historia, 
organisation och verksamhetsområden. På Facebook lägger vi ständigt ut kommande evenemang och vi gör vårt bästa för att sprida 
detta så brett som möjligt.

Kontaktuppgifter

På vår hemsida är det enkelt att hitta nummer och E-mail till alla anställda inom NBV. Vi har även ett ett formulär på vår hemsida 
som den som önskar starta en studiecirkel eller bli kontaktad kan fylla i. Då ser vi till att en av våra verksamhetsutvecklare ringer upp 
till personen i fråga så snart det går.

Eventuell programförd studieverksamhet

På Facebook lägger vi ständigt ut kommande evenemang och vi gör vårt bästa för att sprida detta så brett som möjligt. Vi är ständigt i 
kontakt med våra samverkande föreningar för att sprida ordet om ny studieverksamhet.

Kulturprogram

På Facebook lägger vi ständigt ut kommande evenemang och vi gör vårt bästa för att sprida detta så brett som möjligt.

Samarbeten med föreningar och grupper

Vi använder oss av Malmö evenemangskalender för att marknadsföra större arrangemang.

Beskriv hur ni når specifika målgrupper i Malmö
Exempelvis korttidsutbildade och deltagare från socioekonomiskt utsatta områden.

Genom vår kontakt med lokala föreningar som är verksamma i socioekonomiskt eftersatta når vi ut till framförallt utrikesfödda 
kvinnor med mötesplats Henna som finns på Nydala/Hermodsdal. Genom våra redan etablerade kontakter i Malmös föreningsliv kan 
vi effektivt komma i kontakt med målgruppen. Utöver detta ska vi marknadsföra projektet genom affischer, flyers och sociala medier.

Vi har under hösten startat ett samarbete med den ideella föreningen Hej Främling! De arbetar med hälsofrämjande aktiviteter för att 
bygga innanförskap. Hej Främling finns i hela Sverige och alla deras aktiviteter är gratis för att erbjuda en så låg tröskel som möjligt 
för så många som möjligt att vara med. Vårt samarbete utgår från konceptet Lätta Trycket som fokuserar på mental hälsa. Lätta 
trycket kom till som en motreaktion på att ungas mentala hälsa blir allt sämre.

De specifika målgrupper vi når med projektet är NBVs cirkelledare och unga vuxna deltagare. Vi håller i cirkelledarutbildningar där 
vi bildar våra cirkelledare i materialet så att de senare kan leda studiecirklar med denna kunskap till deltagarna som är i åldern 15-30 
år.

Vi arbetar med äldre målgrupper på äldreboende samt mötesplatser för seniorer. Vi arrangerar konserter där personer spelar 
traditionell musik från många olika kulturer runt om i världen. Vi vet att äldreboende är mångkulturella i Malmö och det bör speglas i 
det kulturella utbud som finns på dessa platser. Många deltagare känner igen sig i musiken från deras hemländer och det bidrar till 
många fina nostalgiska ögonblick.

Vi har i samverkande föreningar arrangerat nästan 50 studiecirklar i något av våra material, 8 myter om Cannabis, droghandboken och
/eller du behövs som vuxen. Alla dessa material riktar sig till föräldrar som önskar skaffa sig en tydligare uppfattning om droger och 
hur en förälder kan prata med sitt barn om alkohol och andra droger. Många av dessa cirklar har haft en majoritet av föräldrar som är 
födda i ett annat land.
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Bifoga exempel på kommunikationsmaterial från 2023

Säsongsprogram och andra trycksaker, nyhetsbrev och information om kulturprogram
Riktad information till specifika målgrupper

    (1,78 MB)Balkanmusik i Tygelsjö.png
    (2,05 MB)Dekoren äldreboende.png
    (50 KB)European union elections.png
    (266 KB)Flyer Grand Dance.jpg
    (47 KB)Future vision of EU.png
    (546 KB)Föreläsning med Sara Heine (1) (1).pdf
    (2,64 MB)Föreläsning om Sevdalinka.png
    (2,58 MB)Kultur för alla.png
    (97 KB)Lätta trycket 1.jpg
    (155 KB)Lätta trycket.jpg
    (2,05 MB)Seniorum.png
    (51 KB)Youth sustainability.png
    (789 KB)poster clu3 daniel .pdf.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

3. Verksamhetsplan

Verksamhetsplan 2024 för Malmö
Verksamhetsplanen ska ge en bra helhetsbild av folkbildningsverksamheten i Malmö 2024 och ska ge väsentlig information om:

målsättningar, innehåll och omfattning för olika delar av verksamheten
deltagare och målgrupper
organisation och ekonomi
kommentarer om utveckling, prioriteringar och planerade större förändringar

Om era  ger den information som krävs kan ni bifoga dem. I annat fall kan ni till exempel bifoga ordinarie planeringsdokument
er regionala plan och komplettera med en  som kort sammanfattar planerad verksamhet i Malmö.extra bilaga

Vi är medvetna om att studieförbundens budgetar och verksamhetsplaner för 2024 kan vara preliminära vid tidpunkten för ansökan.

Sammanfatta kort verksamhetens profil i Malmö
NBV är ett studieförbund som vill främja folkbildning och nykterhet i samhället. Vi erbjuder studiecirklar, arrangemang och 
verksamhetsutveckling inom olika områden, som musik, kultur, hälsa och integration. Vi har vårt regionkontor på Ystadvägen 15 i 
Malmö. Vi har ett stort kontaktnät och är särskilt starka bland föreningar i de socio-ekonomiskt eftersatta delarna av vår stad.

Bifoga verksamhetsplan 2024
    (799 KB)Verksamhetsplan NBV 2023-2025.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Sammanfatta kort planerade större förändringar 2024
I enlighet med vår Verksamhetsplan 2024 kommer vi med vår vision, Befriande möten bildar ett klartänkt Sverige, särskilt satsa på att 
engagera oss mer i skolor och bland föräldrar med kunskap om nykterhet och drogfrihet. Vi kommer göra extra satsningar för 
demokratin genom att upplysa om EU-valet och hur det fungerar. Vi kommer att göra fler cirkelledarutbildningar inom NBVs särart. 
Vi ska även satsa på att öka kompetensen inom särarten hos såväl cirkelledare som deltagare i NBVs verksamhet. Vi utökar 
samarbetet med experter och dess organisationer som har god kunskap om alkohol och narkotikafrågor. Vi kommer att göra satsningar 
för personer som har kommit ut ur missbruksproblematik genom att erbjuda meningsfulla och nyktra mötesplatser. Det gör vi genom 
nya metoder så som photo voice.
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Övriga bilagor
Det kan exempelvis vara andra plan- och budgetdokument.

    (34 KB)Budget 2024 Syd till Bidragsgivare.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Budget 2024 NBV Syd (Tkr) Budget Syd 


2024


Budget Syd 


2023


Skillnad mellan budget 


2024 och budget 2023


Studiecirklar -4 014 -4 734 720


Annan folkbildning -346 -373 27


Kultur -1 279 -672 -607


Statsbidrag 10 164 9 376 788


Regionbidrag 3 200 2 950 250


Kommunbidrag 3 635 3 857 -222


Personal -11 485 -11 396 -89


Kontorslokaler -1 063 -961 -102


Kontorskostnader -158 -134 -24


Kurser -374 -336 -38


Styrelse och medlemsmöte -316 -304 -12


Övrigt -168 -99 -69


Ej bidragsberättigad folkbildningsverksamhet 0 0 0


Projekt 0 0 0


Avskrivningar -23 -13 -10


Resultat före finans -2 226 -2 839 613
Finans 120 0 120


Resultat -2 106 -2 839 733








Reviderade Stadgar för NBV 2019-09-28


STADGAR FÖR NBV







NYKTERHETSRÖRELSENS
BILDNINGSVERKSAMHET


Förbundet
Box 128 25, 112 97 Stockholm
Gammelgårdsv. 38, Stockholm
08-672 61 00
www.nbv.se
info@nbv.se







§ 1 Grundsats 


NBV, som vilar på helnykter och demokratisk grund, samt är partipolitiskt och 
religiöst obunden, vill genom ett fritt och frivilligt folkbildnings- och kulturarbete 
inom och utom nykterhetsrörelsen erbjuda alla, möjlighet till ökad kunskap, samt göra 
kulturvärden tillgängliga för alla. 


§ 2 Uppgift  
 
Uppgiften är att tillsammans med sina medlemmar ge alla tillgång till bildning och 
kultur genom: 
 
• att bedriva ett fritt och frivilligt folkbildningsarbete, på helnykter grund, riktat till 


alla   


• att främja studier kring samhälls- och livsåskådningsämnen, särskilt frågor kring 
alkohol och andra droger, ett hållbart samhälle, befolkningens hälsa, livsfrågor, 
demokrati,  trafiksäkerhet samt integrations- och internationella frågor   


• att för deltagarna i förbundets verksamhet medvetandegöra 
medlemsorganisationernas  mål och uppgifter, samt  


• att stimulera och utveckla nykterhetsrörelsens medlemmar för insatser i rörelsens 
och samhällets tjänst. 
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§ 3 Medlemskap 


Medlemskap kan beviljas riksorganisation som av sina medlemmar kräver helnykterhet 
och arbetar efter jämställda och demokratiska former. 


Ansökan om medlemskap, åtföljd av stadgar och uppgifter om medlemsantal samt 
senaste verksamhetsberättelse ställs till förbundsstyrelsen, som efter beredning med 
eget förslag överlämnar ärendet till huvudmannamöte för beslut.  


Medlemsorganisation, som ej uppfyller förutsättningarna för medlemskap, eller 
på annat sätt bryter mot förbundets stadgar, skadar eller motarbetar förbundets 
intressen, kan efter beredning, uteslutas genom beslut på huvudmannamöte. 
Medlemsorganisation kan begära utträde vilket bekräftas av förbundsstyrelsen och 
anmäls vid nästkommande huvudmannamöte.


§ 4 Organisation 


Huvudmannamötet är förbundets högsta beslutande organ. Mellan 
huvudmannamötena utövas denna funktion av förbundsstyrelsen. Förbundsstyrelsen 
är förbundets verkställande organ.


§ 5 Avgifter 


Medlemsorganisation erlägger en av huvudmannamötet fastställd årlig avgift.


ÖVERGRIPANDE ORGANISATION 
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§ 6 Huvudmannamötet 


Huvudmannamötet beslutar om mål och inriktning av verksamheten. Ordinarie 
huvudmannamöte hålls var sextonde månad. Medlemsorganisation och NBV-avdelning 
har motionsrätt. Kallelse utsänds till medlemsorganisation senast fyra månader före 
huvudmannamötet, där sista motionsdag framgår. Sista motionsdag kan tidigast 
infalla fyra veckor efter kallelse. Av kallelsen framgår även sista dag för anmälan av 
ombud.  Föredragningslista jämte övriga handlingar utsänds senast fyra veckor före 
huvudmannamötet. Protokollet från huvudmannamötet ska vara tillgängligt för 
avdelningar och huvudmän senast en månad efter mötet. 


Vid huvudmannamöte behandlas: 


1. Val av mötesordförande, rösträknare 
och protokollsjusterare samt 
anmälan av förbundsstyrelsen utsedd 
protokollssekreterare 


2. Fastställande av röstlängd  


3. Fråga om huvudmannamötets behöriga 
utlysande  


4. Fastställande av huvudmannamötets 
beslutsmässighet  


5. Förbundsstyrelsens verksamhetsberättelse, 
ekonomiska berättelser.  


6. Anmälan av förbundsstyrelsens ingångna 
och avslutade avtal med samverkande 
organisationer    


7. Revisorernas berättelser * 


8. Fastställande av balansräkningar *  


9. Beslut om ansvarsfrihet för 
förbundsstyrelsens ledamöter *  
 
 


10. Förbundsstyrelsens förslag  


11. Inkomna motioner  


12. Fastställande av arvoden och ersättningar 
för förbundets och avdelningarnas 
styrelse, förtroendevalda revisorer och 
valberedning *  


13. Fastställande av årlig avgift till förbundet *  


14. Mål, inriktning och budget för kommande 
verksamhetsperiod *  


15. Val av förbundsordförande *  


16. Val av förbundsstyrelsens övriga ledamöter 
*  


17. Val av två revisorer *  


18. Fastställande av valberedningsinstruktion * 


19. Val av valberedning bestående av 
ordförande och två ledamöter  


20. Eventuella fyllnadsval  
 
* Dessa punkter behandlas vid vartannat 
huvudmannamöte.
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§ 7 Extra huvudmannamöte
 
Extra huvudmannamöte inkallas på begäran av förbundsstyrelsen, revisorerna 
eller en tredjedel av antalet medlemsorganisationer. Kallelse, föredragningslista 
jämte handlingar till extra huvudmannamöte utsänds senast fyra veckor före extra 
huvudmannamöte. Vid extra huvudmannamöte behandlas endast ärende, som föranlett 
dess inkallande.


§ 8 Representation vid huvudmannamöte 


Ombud kan endast företräda en medlemsorganisation. Ombud till huvudmannamöte 
utses enligt följande:  Varje medlemsorganisation utser ett ombud.  Ombud tilldelas 
röstetal dels grundat på sin organisations senaste till NBV rapporterade medlemsantal 
vid kallelsens utskickande, dels rapporterad folkbildningsverksamhet under 
föregående verksamhetsår vid kallelsens utskickande. Förbundsstyrelsen föreslår 
huvudmannamötet det röstetal som ska gälla vid mötet. För att vara ombud krävs 
helnykterhet och medlemskap i någon av förbundets medlemsorganisationer. Röstetal 
anges i samband med att handlingarna skickas ut till huvudmannamötet. Röstetalet 
fördelas enligt följande: 


MEDLEMSTAL GER FÖLJANDE RÖSTER


– 2 000 1


2 001 – 5 000 2


5 001 – 10 000 3


10 001 – 25 000 4


25 001 – 40 000 5


40 001 – 55 000 6


55 001 – 7
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Exempel: En organisation med 12 000 medlemmar och 4 500 studietimmar, tilldelas 4 
röster för medlemsantalet och ytterligare 1 röst för folkbildningsverksamheten dvs. har 
medlemsorganisationens ombud totalt röstetal av 5. 


Studietimmar är den sammanlagda volymen av folkbildningsverksamhet som NBV gör 
i samverkan med medlemsorganisationen. Verksamhetsformen studiecirkel räknas 1,0 
per studietimme, annan folkbildnings studietimmar omvandlas till 0,5 studietimmar 
och ett kulturarrangemang räknas som 9,0 studietimmar. 


Huvudmannamöte är beslutsmässigt då minst hälften av anmälda ombud är närvarande 
vid fastställande av röstlängd och då mötet är behörigen utlyst. Vid ordinarie och extra 
huvudmannamöte har varje ombud yttrande-, förslags- och rösträtt. 


Förbundsstyrelsens ledamöter, valberedningens föredragnade och förbundets 
revisorer har yttrande- och förslagsrätt. Förbundsrektor har yttranderätt. Närvarorätt 
tillkommer medlem i någon av NBVs medlemsorganisationer. Mötesordförande kan 
bevilja annan närvarande yttranderätt.  Vid lika röstetal avgör lotten. 


FOLKBILDNINGSVERKSAMHET
(STUDIETIMMAR) GER YTTERLIGARE RÖSTER


2 001 – 5 000 1


5 001 – 10 000 2


10 001 – 25 000 3


25 001 – 40 000 4


40 001 – 55 000 5


55 001 – 6
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§ 9 Valberedning
 
Förbundets valberedning består av en ordförande och två ledamöter. Deras uppgift är 
att lägga förslag till val av mötespresidium, förbundsordförande, förbundsstyrelsens 
ledamöter, revisorer, ny valberedning samt förslag om arvoden och ersättningar för 
förtroendevalda på förbundsnivå. Valberedningen ska delge medlemsorganisationerna 
sitt förslag senast fyra veckor innan huvudmannamötet.


Den gemensamma valberedningen består av förbundets valberedning samt 
avdelningarnas valberedningsordförande. Förbundets valberedning utgör presidium 
för den gemensamma valberedningen vars uppgift är att samordna förslagen till 
val av förtroendevalda på avdelningsnivå utifrån huvudmannamötets fastställda 
valberedningsinstruktion. Den gemensamma valberedningen ska lägga förslag 
till huvudmannamötet gällande arvoden och ersättningar för förtroendevalda på 
avdelningsnivå. 


Till valberedare är den valbar, som är helnykter och medlem i någon av förbundets 
medlemsorganisationer. Anställd inom NBV får ej ingå som ledamot i valberedningen. 
Valberedare som inte längre är medlem i någon av medlemsorganisationerna, helnykter 
eller som anställs av NBV kan inte kvarstå som valberedare.
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§ 10 Förbundsstyrelsen


Förbundsstyrelsen består av förbundsordförande samt minst sex och maximalt 
åtta ledamöter. Inom förbundsstyrelsen ska ej andra poster än förbundsordförande 
och ledamöter finnas. Styrelsen ska ej heller ha någon ersättare, suppleant eller 
arbetsutskott. 


Till förbundsstyrelseledamot är den valbar, som är helnykter och medlem i någon 
av förbundets medlemsorganisationer. Anställd inom NBV får ej ingå som ledamot i 
förbundsstyrelsen.  
 
Förtroendevald som inte längre är medlem i någon av medlemsorganisationerna, 
helnykter eller som anställs av NBV kan inte kvarstå som ledamot. Förbundsstyrelsen 
fastställer styrelsens arbetsordning. 


Förbundsstyrelsen handhar förbundets angelägenheter i enlighet med stadgar och 
huvudmannamötets beslut. 


Förbundsstyrelsen kan genom upprättad skriftlig delegationsordning överlåta 
beslut på däri angivna organ eller personer. Minst hälften av ledamöterna ska vara 
närvarande för att styrelsen ska vara beslutsmässig. Förbundets firma tecknas av 
styrelsen i dess helhet, samt på det sätt förbundsstyrelsen beslutar. 


Förbundsstyrelsen behandlar årligen, av avdelningsstyrelsen fastställd 
verksamhetsberättelse och årsredovisning. Förbundsstyrelsen fastställer respektive 
avdelnings balansräkning och beslutar i frågan om ansvarsfrihet för respektive 
avdelningsstyrelse. 


Av förbundsstyrelsen ingångna eller avslutade avtal med samverkande organisation 
av riksomfattande karaktär ska anmälas vid nästkommande huvudmannamöte. 


Förbundsstyrelsen har att tolka gällande stadgar.


FÖRBUNDETS LEDNING
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§ 11 Personal
 
Förbundsrektor är förbundets verkställande tjänsteperson. All personal skall vara 
helnyktra och medlemmar i någon av förbundets medlemsorganisationer. Vid 
synnerliga skäl kan undantag medges av förbundsrektor.


§ 12 Räkenskapsår och revision  
 
Förbundets juridiska organisationsform är ideell förening. Räkenskapsår omfattar 
tiden 1 januari till 31 december. Förbundsstyrelsens förvaltning skall granskas av 
auktoriserad revisor och av de av huvudmannamötet utsedda revisorerna. Förbundets 
förtroendevalda revisorer utser auktoriserad revisor för förbund och avdelning inom 
NBV. Förbundets revisorer ska samordna förbundets och avdelningarnas revision. 


Till förtroendevald revisor är den valbar som är helnykter och medlem i någon av 
förbundets medlemsorganisationer. Anställd inom NBV är ej valbar. Förtroendevald 
revisor som inte längre är medlem i någon av medlemsorganisationerna, helnykter eller 
som anställs av NBV kan inte kvarstå som revisor. 
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§ 13 Avdelningsverksamhet 


Avdelningen skall planera, samordna, utveckla och leda förbundets lokala verksamhet 
i enlighet med den inriktning och de mål som huvudmannamötet fastställt. 
Avdelningen skall stimulera medlemsorganisationernas lokala och regionala 
organ till insatser inom folkbildningen. Avdelningen skall, i nära samarbete med 
medlemsorganisationer och andra samarbetsparter, utveckla verksamheten. 
Avdelningen skall bedriva externt folkbildningsarbete. Avdelningens verksamhet 
skall organiseras och bedrivas enligt förbundsstyrelsens utfärdade anvisningar och 
riktlinjer, samt följa av förbundsstyrelsen ingångna avtal.
 
 
§ 14 Avdelningens geografiska område 


Inrättande, sammanläggning, upplösning eller annan förändring av avdelningens 
omfattning eller organisation beslutas av NBVs förbundsstyrelse. Detta genomförs 
efter samråd med NBVs medlemsorganisationer. Särskild hänsyn tas till 
verksamhetsmässiga och ekonomiska förutsättningar. Tillgångar och skulder regleras 
på sätt som NBVs förbundsstyrelse beslutar.


NBV-AVDELNING
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§ 15 Räkenskaper, revision, verksamhetsperiod 


Avdelningens juridiska organisationsform är ideell förening. Avdelning är juridiskt 
ansvarig för sin verksamhet samt har resultatansvar. Avdelningens räkenskaps- och 
verksamhetsår omfattar tiden 1 januari till 31 december. 


Avdelningsstyrelsen utarbetar och fastställer avdelningens verksamhetsberättelse 
och årsredovisning. Dessa ska senast 1 maj, tillsammans med revisionsberättelse, 
föreläggas förbundsstyrelsen för fastställande av balansräkning och beslut i fråga om 
ansvarsfrihet. Om förbundsstyrelsen ej beviljar avdelningsstyrelsen ansvarsfrihet åläggs 
förbundsstyrelsen att omedelbart kalla till extra medlemsmöte.  


Avdelningens förvaltning skall granskas av auktoriserad revisor och av förtroendevalda 
revisorer. Revisorerna väljs på medlemsmötet för kommande räkenskaps- och 
verksamhetsår. Nyvald revisor tillträder 1 januari påföljande kalenderår. Revisorernas 
uppdrag avslutas med avlämnande av revisionsberättelse för det räkenskaps- och 
verksamhetsår revisorn valts. Avdelningens revisorer ska samordna revisionen 
med förbundets revisorer.  Till förtroendevald revisor är den valbar som är 
helnykter och medlem i någon av förbundets medlemsorganisationer. Anställd inom 
NBV är ej valbar. Förtroendevald revisor som inte längre är medlem i någon av 
medlemsorganisationerna, helnykter eller som anställs av NBV kan inte kvarstå som 
revisor. 


§ 16 Medlemsmöte 


Medlemsmötet beslutar om mål och inriktning inom ramen för förbundets 
stadgar, huvudmannamöte och förbundsstyrelsens beslut, samt utvärderar 
resultatet. Medlemsmöte hålls före årsskiftet, dock tidigast 1 november. Kallelse 
till medlemsmötet utfärdas av NBVs avdelningsstyrelse. Kallelsen sker på NBVs 
hemsida samt via kallelse till medlemsorganisationerna på förbundsnivå senast 
den 1 juni. Anmälan av ombud ska vara NBV tillhanda senast tre veckor före 
medlemsmötet genom insänd ombudsfullmakt till avdelningsstyrelsen. Motionsrätt 
tillfaller medlemsorganisationers lokala och regionala organ inom avdelningens 
verksamhetsområde. Motion skall vara avdelningsstyrelse tillhanda senast sex veckor 
före medlemsmötet. Föredragningslista jämte övriga handlingar utsänds senast två 
veckor före medlemsmöte till anmälda ombud. Protokoll från medlemsmötet ska vara 
tillgängligt för ombud och förbundsstyrelsen senast en månad efter medlemsmötet.
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§ 17 Extra medlemsmöte  
 
Extra medlemsmöte inkallas då avdelningsstyrelsen, revisorerna eller 
förbundsstyrelsen så begär. Extra medlemsmöte skall inkallas också om det begärs 
av en tredjedel av de vid det senaste ordinarie medlemsmötets närvarande ombud. 
Kallelse, föredragningslista jämte övriga handlingar till extra medlemsmöte 
utsänds senast två veckor före extra medlemsmöte. Vid extra medlemsmöte 
utgörs ombudsförsamlingen av de ombud som var utsedda vid senaste ordinarie 
medlemsmöte. Vid extra medlemsmöte behandlas endast ärende, som föranlett dess 
inkallande.


Vid medlemsmöte behandlas: 


1. Val av mötesordförande, rösträknare 
och protokollsjusterare samt anmälan 
av avdelningsstyrelsen utsedd 
mötessekreterare 


2. Fastställande av röstlängd  


3. Medlemsmötets behöriga utlysande 
 


4. Fastställande av medlemsmötets 
beslutsmässighet  


5. Anmälan av avdelningsstyrelsens 
verksamhetsberättelse, ekonomisk 
berättelse, revisionsberättelse och av 
förbundsstyrelsen beviljad ansvarsfrihet   


6. Anmälan av styrelsens ingångna och 
avslutade avtal med samverkande lokala 
organisationer  


7. Avdelningsstyrelsens förslag 


8. Inkomna motioner  


9. Mål och inriktning för kommande 
verksamhetsår


10. Anmälan av huvudmannamötets beslut om 
arvoden och ersättningar för avdelningens 
förtroendevalda 


11. Fastställande av budget för kommande 
verksamhetsår  


12. Val av avdelningsordförande för kommande 
verksamhetsår 


13. Val av ledamöter för kommande 
verksamhetsår 


14. Val av två revisorer för kommande 
verksamhetsår 


15. Anmälan av huvudmannamötets fastställda 
valberedningsinstruktion 


16. Val av valberednings ordförande och två 
ledamöter för kommande verksamhetsår
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§ 18 Representation på medlemsmöte


Medlemsmötet är beslutsmässigt då minst hälften av anmälda ombud är närvarande 
vid fastställande av röstlängd och då mötet är behörigen utlyst. Röstberättigat ombud 
till avdelnings medlemsmöte utgörs av medlemsorganisationernas anmälda ombud. 
Det är upp till varje medlemsorganisation att finna formen för sin organisations 
representation.


Varje medlemsorganisation har rätt att utse två grundombud om man inom 
avdelningens verksamhetsområde har ett lokalt organ eller inom avdelningen 
har rapporterat folkbildningsverksamhet under föregående verksamhetsår. 
Utöver grundombuden tillkommer ett tilläggsombud per ombudsgrundad 
medlemsorganisation. Tilläggsombuden fördelas lika utefter genomförd 
folkbildningsverksamhet och unika deltagare. Ingen medlemsorganisation kan erhålla 
fler än hälften av tilläggsombuden.


Folkbildningsverksamhet mäts i studietimmar som NBV gör i samverkan med 
medlemsorganisationen. Verksamhetsformen studiecirkel räknas 1,0 per studietimme, 
en studietimme inom annan folkbildning omvandlas till 0,5 studietimmar och ett 
kulturarrangemang räknas som 9,0 studietimmar.


Antalet ombud för varje medlemsorganisation anges i samband med kallelsen till 
medlemsmötet. Ombud får endast företräda en organisation.


Vid medlemsmöte och extra medlemsmöte har varje ombud yttrande-, förslags- och 
rösträtt. Avdelningsstyrelse, valberedning och revisor har yttrande- och förslagsrätt.  
Närvarorätt tillkommer medlem i någon av NBVs medlemsorganisationer. Förbundets 
representant och avdelningens verkställande tjänsteperson har yttranderätt. 
Mötesordförande kan bevilja annan närvarande yttranderätt. Vid lika röstetal avgör 
lotten. 
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§ 19 Avdelningens valberedning 


Valberedningens arbete styrs av huvudmannamötets fastställda 
valberedningsinstruktion. Valberedningens uppgift är att bereda förslag till val av 
mötespresidium, avdelningsordförande, avdelningsstyrelsens ledamöter, revisorer 
och valberedning. Avdelningens valberedning ska samordna sitt förslag med den 
gemensamma valberedningen. Valberedningen ska delge ombuden sitt förslag senast 
två veckor innan medlemsmötet.


Valberedningen ska bestå av ordförande och minst två ledamöter.  Avdelningens 
valberedningsordförande ingår även i förbundets gemensamma valberedning. 


Till valberedare är den valbar, som är helnykter och medlem i någon av förbundets 
medlemsorganisationer. Anställd inom NBV får ej ingå som ledamot i valberedning. 
Valberedare som inte längre är medlem i någon av medlemsorganisationerna, helnykter 
eller som anställs av NBV kan inte kvarstå som valberedare.
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§ 20 Avdelningsstyrelse 


 
Avdelningsstyrelse består av ordförande och minst sex och maximalt åtta 
ledamöter. Ordförande väljs för en mandattid av ett år, och styrelseledamöterna 
väljs för en mandattid av två år, där hälften väljs udda år och resten jämna år. Inom 
avdelningsstyrelsen ska ej andra poster än avdelningsordförande och ledamöter finnas. 
Styrelsen ska ej heller ha någon ersättare, suppleant eller arbetsutskott. 


Avdelningsstyrelsen, vald vid ordinarie medlemsmöte, tillträder 1 januari 
påföljande verksamhetsår, och styrelseledamot sitter t.o.m. andra året efter valet. 
Avdelningsstyrelsen ska i anslutning till medlemsmötet sammanträda för att fatta beslut 
om delegationsordning och firmatecknande. 


Avdelningsstyrelse sammanträder på kallelse av ordförande, avdelningens verkställande 
tjänsteperson eller förbundsrektor. Minst hälften av ledamöterna ska vara närvarande för 
att styrelsen ska vara beslutsmässig.


Till ledamot i avdelningsstyrelse är den valbar som är helnykter och medlem i någon av 
förbundets medlemsorganisationer. Anställd inom NBV kan ej ingå i avdelningsstyrelse. 
Förtroendevald som inte längre är medlem i någon av medlemsorganisationerna, 
helnykter eller som anställs av NBV kan inte kvarstå som ledamot. 


Avdelningens firma tecknas av styrelsen i dess helhet samt på det sätt som 
avdelningsstyrelsen beslutar, inom ramen för förbundsstyrelsens anvisningar. 
Avdelningsstyrelse kan genom upprättad skriftlig delegationsordning överlåta beslut på 
däri angivna organ och personer. 


Av avdelningsstyrelse ingångna och avslutade avtal med samverkande organisation av 
lokal karaktär ska anmälas vid nästkommande medlemsmöte.
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§ 21 Personal 


Avdelningens verkställande tjänsteperson ska godkännas av förbundsstyrelsen. 
All personal skall vara helnyktra och medlemmar i någon av förbundets 
medlemsorganisationer. Vid synnerliga skäl kan undantag medges av förbundsrektor. 


 
§ 22 Verksamhetsdialog 


Verksamhetsdialoger genomförs av avdelningsstyrelsen i syfte att inspirera till 
folkbildnings- och kulturverksamhet. Verksamhetsdialogerna ska hållas lokalt 
tillsammans med medlemsorganisationer, samarbetsorganisationer och lokala 
samverkansparter.


Avdelningsstyrelsen ska, för att bereda verksamhetsplanen, bjuda in regionala organ 
inom medlemsorganisationerna till rådslag.


 
§ 23 Fast egendom 


Avdelnings köp och försäljning av fastighet, hus på ofri grund eller bostadsrätt skall 
godkännas av förbundsstyrelsen. 
 
 
§ 24 Tillämpning och övriga föreskrifter 


NBVs förbundsstyrelse utfärdar föreskrifter, anvisningar och riktlinjer för avdelning.
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§ 25 Särskild förvaltning 


På anmodan av avdelning eller om NBVs förbundsstyrelse finner särskilda skäl i övrigt 
föreligga kan förbundsstyrelsen besluta att utse en eller flera ledamöter som adjungeras 
till avdelningens styrelse, eller att utse en eller flera ledamöter att ingå i avdelningens 
styrelse.  Förfarande enligt ovan kan äga rum för bestämd tid eller tills vidare, dock 
längst till avdelningens nästa ordinarie medlemsmöte.
 


§ 26 Stadgeändring 


För ändring av dessa stadgar krävs att stadgeändring biträds av minst två tredjedelar av 
röstetalet vid ordinarie huvudmannamöte eller fler än hälften av röstetalet vid två på 
varandra följande huvudmannamöten, varav ett kan vara extra huvudmannamöte.


§ 27 Upplösning av förbundet 


Beslut om upplösning av förbundet fattas vid två på varandra följande ordinarie 
huvudmannamöten. Varje beslut om upplösning skall biträdas av minst två 
tredjedelar av de röstande. Återstående tillgångar och skulder disponeras och 
regleras av medlemsorganisationerna i förhållande till deras rösträtt vid det andra 
huvudmannamötet, där beslut om upplösning fattas.


SÄRSKILD FÖRVALTNING
STADGEÄNDRING OCH UPPLÖSNING 
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Vi hälsar dig varmt välkommen att delta den
 11 oktober 2023 kl. 14.00-16.00


Föreningscenter- Nobel21
Nobelvägen 21, 214 29 Malmö


Utställning
Utställningen ‘’Narkotikans påverkan på samhälle och miljö är framtaget’’
av studieförbundet NBV och ger ett globalt perspektiv på produktionen


och handeln med narkotika. Utställningen beskriver narkotikans koppling
till miljö, terrorism, fattigdom och brottslighet.


Hur täpper vi glappen i systemet? med Sara Heine
I kedjan från ett hälsofrämjande arbete och förebyggande insatser till


tidig upptäckt och tidiga insatser är många aktörer inblandade. Det finns
en hel del system, kompetens och resurser på plats, men ändå når vi inte
alltid hela vägen i vår praktiska tillämpning. Varför är det så? Sara Heine


har skrivit en rapport kring tidig upptäckt och berättar både om glappen i
systemen, men ger också goda exempel på när samverkan fungerar.


INBJUDAN
NBV, Narkotikapolitiskt center och Skånes nykterhetsförbund


bjuder in till föreläsningen 
 ''Hur täpper vi glappen i systemet'' 


med Sara Heine och NBVs narkotikautställning


Sara Heine är kommunikatör på Narkotikapolitiskt Center och har arbetat
många år med alkohol- och narkotikafrågor, både i Sverige och


internationellt. 














Delta i vår
cirkelledarutbildning Steg 3
"ämnet i fokus"


När:   14 oktober 2023


Start: Vi börjar med lunch klockan 12


Slut:   16:30


Var: NBV-huset 
         Ystadvägen 15 Malmö 


Ämnet är narkotika och alkohol 


Hallå cirkelledare
 


Utbildningen är kostnadsfri.
Mat och resa ingår!


• Ta del av workshops inom narkotika och alkohol 
• Möt andra cirkelledare från andra föreningar och


utvecklas som individ i grupp 
• Få inspiration och upptäck nytt material från NBV 


Daniel.wendel@nbv.se
(eller prata direkt med din verksamhetsutvecklare)


ANMÄLAN:


FÖRELÄSARE


Staffan Hübinette


Boka din plats idag!
Begränsat antal


platser!
Vi ses





